
COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 33 DEL 17/04/2023

OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI PER 

AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE ALLE LISTE DI CANDIDATI CHE PARTECIPANO ALLA ELEZIONE 

DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DE 14  E 15 MAGGIO 2023.

L'anno 2023 il giorno 17 del mese di aprile alle ore 12:00 nella sala delle adunanze ,  previa osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente legge, vennero convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

Alla seduta di oggi, risultano all'appello nominale:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI

Dott. Umberto DI MICHELE Sì

Ulderico SPINAPOLICE Sì

Raffaella RICCO Sì

Gerardo LONGO Sì

Altomare PELULLO Sì

TOTALE PRESENZE 4     TOTALE ASSENZE 1

Assiste Il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Matteo MIMMA il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Presiede l'adunanza Dott. Umberto DI MICHELE nella qualità di SINDACO che, constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: Si esprime parere  FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del  

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Addì 17/04/2023 DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Ciro Marco PETRELLA

Delibera G.C. n.  33 del  17/04/2023  -  pag. 1 di 3

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C

A
R

A
P

E
L
L
E

 -
 C

o
d
. 
A

m
m

. 
c
_
b
7
2
4
 -

 P
ro

t.
 n

. 
0
0
0
3
6
6
4
 d

e
l 
1
7
/0

4
/2

0
2
3
 1

8
:5

9
 -

 P
A

R
T

E
N

Z
A



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 30/2023, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale  

di propaganda elettorale per l’Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale; 

Vista la nota prot. 3613/2023 della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Cerignola con la quale comunicava l’elenco  

dei candidati alla carica di Sindaco e delle liste collegate ammesse (due);

Visto l’art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e successive  

modificazioni ed integrazioni;

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;

Visto il parere favorevole del responsabile del settore affari generali per quanto concerne la regolarità tecnica non essendo  

necessario il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto, allo stato, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000;

Con voto unanime e palese:

D E L I B E R A

1. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri due di altezza per 

metri due di base;

2. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in due distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 di altezza per 

metri  1,00 di  base,  provvedendo alla  loro  numerazione  a  partire  da  sinistra  verso destra,  su  di  una  sola  linea  

orizzontale;

3. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal prospetto che segue:

Lista n.1 – IL SALTO -Umberto (detto Roberto) DI MICHELE SINDACO Sezione N. 1

Lista n.2 – RialziAMO Carapelle Sezione N. 2

4. Di dichiarare il presente atto con separata ed unanime votazione, vista l’urgenza, immediatamente eseguibile.

Delibera G.C. n.  33 del  17/04/2023  -  pag. 2 di 3

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C

A
R

A
P

E
L
L
E

 -
 C

o
d
. 
A

m
m

. 
c
_
b
7
2
4
 -

 P
ro

t.
 n

. 
0
0
0
3
6
6
4
 d

e
l 
1
7
/0

4
/2

0
2
3
 1

8
:5

9
 -

 P
A

R
T

E
N

Z
A



COPIA

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

Addì 17/04/2023
SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Matteo MIMMA

Previa lettura e conferma il presente verbale è approvato e sottoscritto.

SINDACO

f.to Dott. Umberto DI MICHELE

SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. Matteo MIMMA

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E (N. 370)

Il  sottoscritto  A T T E S  T A che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni  

consecutivi a partire dal 17/04/2023 (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).

Addì 17/04/2023

RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

f.to Anna D`AMELIO

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A’

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità :

[   ] è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio comunale ed è divenuta ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione (art.134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);

[ X ] è divenuta ESECUTIVA per dichiarazione di immediata esecutività da parte dell’organo deliberante (art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).

Addì 17/04/2023

SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. Matteo MIMMA

Documento  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  TU  n.  445/00,  dell'art.  20  del  D.lgs.  82/2005  e  norme  collegate.  Tale 

documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Delibera G.C. n.  33 del  17/04/2023  -  pag. 3 di 3

C
o
m

u
n
e
 d

i 
C

A
R

A
P

E
L
L
E

 -
 C

o
d
. 
A

m
m

. 
c
_
b
7
2
4
 -

 P
ro

t.
 n

. 
0
0
0
3
6
6
4
 d

e
l 
1
7
/0

4
/2

0
2
3
 1

8
:5

9
 -

 P
A

R
T

E
N

Z
A


